

開幕まであと 151 日!

愛知県政記者クラブ 岡崎市政記者会 岡崎新聞記者会 中部芸術文化記者クラブ 愛知クラブ(東京) 都道府県記者クラブ同時配布

平成 25 年 3 月 12 日(火) 愛知県県民生活部文化芸術課 国際芸術祭推進室

担当:菊池、石黒、永田

電話: 052-971-6111 (ダイヤルイン) 県庁内線: 724-503、724-504

「あいちトリエンナーレ 2013」企画発表会の開催について ~「あいちトリエンナーレ 2013」の全体プログラムを発表します~

愛知県で3年に一度開催される国際芸術祭、国内最大級の現代アートの祭典「あいちトリエンナーレ2013」(会期:平成25年8月10日 \sim 10月27日)の開幕が、いよいよ5か月後に近づいてきました。

開幕に向けての準備も大詰めを迎え、トリエンナーレの全体のプログラムが概ね確定しましたので、分野ごとの展開内容や出品アーティストの全容、更には、今回の主な特徴などを発表する企画発表会を3月22日に開催します。

なお、企画発表会に先立ち、あいちトリエンナーレ実行委員会運営会議(会長:知事出席)を開催します。

1 名 称

あいちトリエンナーレ 2013 企画発表会

2 日 時

平成 25 年 3 月 22 日 (金) 午後 4 時から午後 5 時まで

3 会 場

愛知芸術文化センター 12 階アートスペースA 名古屋市東区東桜一丁目 13-2

4 主な出席予定者

あいちトリエンナーレ 2013 芸術監督 五十嵐太郎 (いがらし たろう)

- 5 発表内容
 - ・分野ごとの展開内容
 - ・出品アーティストの全容
 - ・今回のトリエンナーレの主な特徴 など
- 6 その他
 - ・本発表会の模様は Ustream で生放送します。

Ustream 配信アドレス http://www.ustream.tv/channel/aichitriennale-ch1

あいちトリエンナーレ実行委員会運営会議の開催について

1 会議名:あいちトリエンナーレ実行委員会運営会議

2 日 時: 平成 25 年 3 月 22 日 (金) 午後 2 時から午後 3 時まで

3 **会 場**: 愛知芸術文化センター12 階 アートスペース A

4 主な出席予定者:

あいちトリエンナーレ実行委員会会長 愛知県知事 大村 秀章 あいちトリエンナーレ 2013 芸術監督 五十嵐太郎

5 主な内容: 平成 25 年度事業計画及び収支予算について

あいちトリエンナーレ 2013 の進捗状況について

6 その他:運営会議は公開(報道関係者対象)で行います